



EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE, em cumprimento da ratificação procedida pela Secretaria de Infraestrutura de Tianguá, faz publicar o extrato resumido do processo de PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10062201-SEINFRA, alusivo à Dispensa de Licitação Nº DP03/2022-SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÀGUA FRIA NO SÍTIO MARINEMA, NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS E CONDIÇÕES DO PROJETO DE IMPLANTAÇÃO DO RESERVATÓRIO. Em favor da empresa F S C VASCONCELOS EIRELI - ME, CNPJ: 38.400.695/0001-71, Rua: Poeta Lauro Menezes, 878 – Andar 1, Centro – CEP: 62.320-065 – Fone: (88) 9 9963-8853 – Tianguá-CE, E-mail: cedroeng.pro@gmail.com, neste ato representada pelo Sr. Fernando Saul Correia de Vasconcelos, inscrito no CPF Nº 064.067.083-00, portadør da Carteira de Identidade Nº 2003098037418 SSP-CE, cujo valor global é de R\$ 24.311,37 (Vinte e quatro mil trezentos e onze reais e trinta e sete centavos). Fundamento legal: Artigo 75, inciso I, da Lei Nº 14,133/21. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Agente de Contratação e ratificada pelo Sr. JUCIEUDES SILVA DE CARVALHO.

Tianguá/CE, 27 de setembro de 2022.

MACIEL MANORE FARIAS DA SILVA ente de Contratação do Município de Tianguá/CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 10062201-SEINFRA/2022

O Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE, em cumprimento da ratificação procedida pela Secretaria de Infraestrutura de Tianguá, faz publicar o extrato resurnido do processo de PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10062201-SEINFRA, alusivo à Dispensa de Licitação Nº DP03/2022-SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÀGUA FRIA NO SÍTIO MARINEMA, NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS E CONDIÇÕES DO PROJETO DE IMPLANTAÇÃO DO RESERVATÓRIO. Em favor da empresa F S C VASCONCELOS EIRELI - ME, CNPJ: 38.400.695/0001-71, Rua: Poeta Lauro Menezes, 878 — Andar 1, Centro — CEP: 62.320-065 — Fone: (88) 9 9963-8853 — Tianguá-CE, E-mail: cedroeng.pro@gmail.com, neste ato representada pelo Sr. Fernando Saul Correia de Vasconcelos, inscrito no CPF Nº 064.067.083-00, portador da Carteira de Identidade Nº 2003098037418 SSP -CE, cujo valor global é de R\$ 24.311,37 (Vinte e quatro mil trezentos e onze reais e trinta e sete centavos). Fundamento legal: Artigo 75, inciso I, da Lei Nº 14,133/21. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Agente de Contratação e ratificada pelo Sr. JUCIEUDES SILVA DE CARVALHO. Tianguá/CE, 27 de setembro de 2022 - MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA, Agente de Contratação do Municipio de Tianguá/CE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATÓ DE CONTRATO: N 27092201SEINFRA/2022

CONTRATO Nº 27092201SEINFRA

ORIGEM...... DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP03/2022-SEINFRA

CONTRATANTE......: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CONTRATADA: F S C VASCONCELOS EIRELI - ME, CNPJ: 38.400.695/0001 - 71, Rua: Poeta Lauro Menezes, 878 – Andar 1, Centro – CEP: 62.320-065 – Fone: (88) 9 9963-8853 – Tianguá-CE, E-mail: cedroeng.pro@gmail.com, neste ato representada pelo Sr. Fernando Saul Correia de Vasconcelos, inscrito no CPF Nº 064.067.083-00, portador da Carteira de Identidade Nº 2003098037418 SSP - CE.

OBJETO.....: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÀGUA FRIA NO SÍTIO MARINEMA, NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE, EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS E CONDIÇÕES DO PROJETO DE IMPLANTAÇÃO DO RESERVATÓRIO.

DOTAÇÃO.: 08.01 - 17 244 0322 1.023 - Implantação e ampliação de redes de abastecimento de água . 4.4.90.51.00 - Obras e instalações. Fonte de Recursos: Recursos Próprios.

VIGÊNCIA......: O prazo de execução do presente contrato será de 30 (trinta) dias, conforme cronograma físico financeiro do projeto básico, contados a partir da data de ordem de início dos serviços. E de vigência de 60 (Sessenta) dias, a partir da data da assinatura do contrato.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATO - 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 69/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PARTES: O Município de Tianguá, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº